1

                      南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

证券代码：000911           证券简称：南宁糖业           公告编号：2023-012

南宁糖业股份有限公司关于提起诉讼事项的进展公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本次诉讼事项的基本情况

南宁糖业股份有限公司香山糖厂（以下简称香山糖厂）、南宁糖业股份有

限公司东江糖厂（以下简称东江糖厂）于 2021 年 12 月 17 日就相关合同纠纷

案（案号：（2022）桂 0110 民初 1209 号、（2022）桂 0110 民初 1210 号）

向广西壮族自治区南宁市武鸣区人民法院提起民事诉讼，并于 2022 年 3 月 3

日收到法院出具的《受理案件通知书》，该案于 2022 年 3 月 1 日被立案受理。

(详情请参阅南宁糖业股份有限公司于2022年3月5日在巨潮资讯网披露的《南

宁糖业股份有限公司关于提起诉讼的公告》)。

二、本次诉讼事项的进展情况

近日，南宁糖业股份有限公司（以下简称公司）收到广西壮族自治区南宁

市南宁市武鸣区人民法院送达的《民事判决书》[（2022）桂 0110 民初 1209

号]、《民事判决书》[（2022）桂 0110 民初 1210 号]，具体裁定情况如下：

（一）香山糖厂与南宁市正阳农机专业合作社、李长运种植、养殖回收合

同纠纷（2022）桂0110民初1209号案判决结果：

1.被告南宁市正阳农机专业合作社向原告南宁糖业股份有限公司香山糖

厂返还预付农资、肥料、电费等款项 2,069,149.77元；

2.被告南宁市正阳农机专业合作社向原告南宁糖业股份有限公司香山糖

厂支付资金占用利息（以2,069,149.77元为基数，按起诉时全国银行间同业拆

借中心发布的一年期贷款市场报价利率即3.85%标准，从2022年3月1日起计算

至款项付清之日止）；

3.驳回原告南宁糖业股份有限公司香山糖厂的其他诉讼请求。

（二）东江糖厂与广西凯利农业有限公司、广东翰霖源农业科技有限公司、

2

                      南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

黄锡川合同纠纷(2022)桂 0110 民初 1210 号案判决结果：

1.被告广西凯利农业有限公司向原告南宁糖业股份有限公司东江糖厂返

还预付款 5,031,891.63 元；

2.被告广西凯利农业有限公司支付原告南宁糖业股份有限公司东江糖厂

逾期利息(利息的计算:以5,031,891.63元为基数自2020年1月1日起至实际清

偿之日止，按年利率3.85%计算)；

3.被告广东翰霖源农业科技有限公司对被告广西凯利农业有限公司的上

述第1、2项判决确定的债务承担连带清偿责任；

4.被告黄锡川对被告广西凯利农业有限公司的上述第1、2项判决确定的债

务承担连带清偿责任。

三、其他已披露的诉讼仲裁事项的进展

截至本公告日，已披露诉讼、仲裁案件的最新进展情况如下：

序
号

发生
时间

原告 被告 诉讼请求 涉及金额
（万元）

诉讼
（仲

裁） 阶
段

1
2021年7

月8日

广西同胜农业

科技有限公司

南宁糖业股份有限

公司香山糖厂、南

宁糖业股份有限公

司

原告请求两被告共同赔偿因

未按照约定时间完成双高基

地建设和交付水肥一体化的

滴灌系统造成的甘蔗减产损

失、采购沼液菌种货款及运费

损失、采购灌溉配套设施费用

损失及律师费、诉讼费等。

358.29

一审（重

审）尚未判

决

2
2022年 8

月 15日

南宁糖业股份

有限公司明阳

糖厂

南宁武鸣三桂农业

有限责任公司、李

政康、李建华、阮

丽荣、凌宗宏、王

征陆、刘庭武

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
222.79

一审

尚未判决

3
2022年 8

月 19日

南宁南糖东江

甘蔗种植有限

责任公司

南宁市武鸣区泰辉

农业科技有限公

司、李金龙

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
348.25

一审

尚未判决

4
2022年 8

月 19日

南宁南糖东江

甘蔗种植有限

责任公司

南宁市武鸣区金泰

农业科技有限公

司、苏道基

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
200.79

一审

尚未判决

5
2022年 8

月 19日

南宁糖业股份

有限公司香山

糖厂

广西未来农业投资

有限公司、韦锦珠

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
565.49

一审

尚未判决

3

                      南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

6
2022年 9

月 2日

南宁糖业股份

有限公司东江

糖厂

李全
请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
338.99

一审

尚未判决

7
2022年 9

月 6日

广西正兴农业

科技有限公司

南宁市武鸣区惠和

农机专业合作社、

南宁糖业股份有限

公司香山糖厂

诉请被告惠和合作社支付工

程款及资金占用利息等，被告

香山糖厂承担连带支付责任。

350.72
二审

尚未判决

8

2022 年

10 月 19

日

南宁糖业股份

有限公司东江

糖厂

武鸣广源生态农业

公司、覃维群

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
167.56

一审

尚未判决

9

2022 年

10 月 8

日

南宁糖业股份

有限公司香山

糖厂

广西横县大众创新

农业有限公司、谢

宏佳、谢立艺

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
346.26

一审

尚未判决

10

2022 年

10 月 14

日

南宁糖业股份

有限公司明阳

糖厂

黄静
请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
870.79

一审

尚未判决

11

2022 年

10 月 20

日

南宁糖业股份

有限公司明阳

糖厂

凭祥市惠众农机专

业合作社、冯民、

甘小莲、梁甫佑、

梁玉东、梁业忠

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
175.75

一审

尚未判决

12

2022 年

11 月 7

日

南宁糖业股份

有限公司明阳

糖厂

卢敏;危清现;危鹏

才;广西南宁市武

鸣区壮葛农业开发

有限公司;李志锟;

邓运响;黎云明;黎

新金

请求被告支付尚欠甘蔗种植

预付款及资金占用费等。
518.04

一审

尚未判决

四、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

连续十二个月内，公司及子公司未披露的小额诉讼事项累计金额总计为人

民币 1,144.96 万元，具体情况如下表：

序

号

发生

时间
原告 被告 诉讼请求 涉及金额

（万元）

诉讼（仲

裁） 阶

段

1

2023 年

1 月 17

日

南宁南糖香山

甘蔗种植有限

责任公司

广西霏霞科技有限公司、

苏荣左

请求被告返还甘蔗

种植预付款及资金

占用费等

364.81
一审尚未

判决

2

2023 年

2 月 17

日

南宁南糖香山

甘蔗种植有限

责任公司

广西南宁广昇农业科技

有限公司、韦燕

请求被告返还甘蔗

种植预付款及资金

占用费等

472.30
一审尚未

判决

4

                      南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

3
2023 年

3 月 7 日

广西桂冠益农

农业发展有限

公司

南宁糖业股份有限公司

香山糖厂、南宁糖业股份

有限公司、南宁南糖香山

甘蔗种植有限责任公司

请求被告赔偿甘蔗

种植损失
307.85

一审尚未

判决

除本公告披露的诉讼事项外，公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲

裁事项。

五、案件对公司利润的影响

本案后续的审判结果、判决执行情况均存在不确定性，尚无法判断对公司

本期利润或期后利润的影响。将就本次诉讼的进展情况及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

1.广西壮族自治区南宁市武鸣区人民法院民事判决书（2022）桂 0110 民

初 1209 号；

    2.广西壮族自治区南宁市武鸣区人民法院民事判决书（2022）桂 0110 民

初 1210 号。

特此公告。

南宁糖业股份有限公司董事会

                                     2023 年 3 月 29 日